
Prezydent Miasta Lublin

Zarządzenie nr 29/3/2023

Prezydenta Miasta Lublin

z dnia 13 marca 2023 r.

w sprawie  powołania komisji konkursowej do oceny ofert na realizację działań
z  zakresu  przeciwdziałania  narkomanii  oraz  uzależnień  behawioralnych
wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Miasta  Lublin  na  lata
2022-2023,  ustalenia regulaminu jej  pracy oraz określenia wzoru karty oceny
oferty 

Na podstawie  art.  33  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r.
o  zdrowiu publicznym (Dz.  U.  z  2022 r.  poz.  1608)  oraz § 22 ust.  1  Regulaminu
Organizacyjnego  Urzędu  Miasta  Lublin  stanowiącego  załącznik  do  zarządzenia
nr 32/12/2018 Prezydenta Miasta Lublin z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie nadania
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Lublin  (j.t.  Obwieszczenie Prezydenta
Miasta Lublin z dnia 20 października 2022 r. z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1

1. Powołuję komisję konkursową do oceny ofert na realizację działań wynikających
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Miasta  Lublin  na  lata  2022-2023,  zwaną  dalej
„Komisją”, w składzie:

1) Przewodniczący Komisji  –  Karolina  Krzyżak –  inspektor  w Wydziale  Zdrowia
i Profilaktyki Urzędu Miasta Lublin;

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Iwona Dąbrowska – główny specjalista
w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki Urzędu Miasta Lublin;

3) Członek Komisji – Paulina Satowska-Wuczko – inspektor w Wydziale Zdrowia
i Profilaktyki Urzędu Miasta Lublin;

4) Członek  Komisji  –  Andrzej  Pierzchała  –  przedstawiciel  Ośrodka  Leczenia
Uzależnień SP ZOZ w Lublinie.

2. Komisja  powołana  jest  do  oceny  ofert  następujących  działań  z  zakresu
przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień behawioralnych:

1) realizacja  działań  służących  upowszechnianiu  wiedzy  w  zakresie  uzależnień
behawioralnych;

2) szkolenie różnych grup zawodowych w zakresie tematyki uzależnień od środków
odurzających,  substancji  psychotropowych  i nowych  substancji
psychoaktywnych, leków oraz w zakresie zagrożeń związanych z zakażeniem
wirusem HIV;

Nr dokumentu Mdok: 17322/02/2023 strona 1 z 4
WZP-UZ-III.8135.5.2023



Prezydent Miasta Lublin

3) szkolenia dla osób pracujących z dziećmi i  młodzieżą w zakresie wczesnego
rozpoznawania  zagrożenia  używania  środków  odurzających,  substancji
psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych;

4) edukacja i rozwijanie umiejętności życiowych wśród uczniów i studentów oraz
upowszechnianie wiedzy na temat ryzyka wystąpienia zachowań problemowych,
w tym zakażeń wirusem HIV;

5) kształtowanie  świadomości  zdrowotnej  na  temat  zagrożeń  wynikających
z  używania  środków  odurzających,  substancji  psychotropowych  i nowych
substancji psychoaktywnych lub używania leków w celach pozamedycznych;

6) działania edukacyjne adresowane do rodziców na temat zagrożeń wynikających
z  używania  środków  odurzających,  substancji  psychotropowych  i  nowych
substancji psychoaktywnych;

7) edukacja w zakresie przeciwdziałania narkomanii, tj. edukacja psychologiczna,
społeczna,  prawna  w  zakresie  szkód  wynikających  z  używania  środków
odurzających,  substancji  psychotropowych  i  nowych  substancji
psychoaktywnych;

8) realizacja  działań  profilaktycznych  z  uwzględnieniem  programów
rekomendowanych opartych na sprawdzonych strategiach profilaktycznych;

9) realizacja  działań  mających na  celu  motywowanie  do  zmiany  ryzykownego
zachowania;

10) doskonalenie kompetencji rodziców oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą
w  zakresie  wczesnego  rozpoznawania  zagrożenia  używania  środków
odurzających,  substancji  psychotropowych,  środków  zastępczych,  nowych
substancji psychoaktywnych;

11) działalność  wychowawcza,  edukacyjna,  informacyjna i profilaktyczna
prowadzona  w  szkołach  wyższych  i placówkach  systemu  oświaty,
w szczególności  poprzez  realizację  programów  profilaktycznych  ujętych
w systemie rekomendacji;

12) podejmowanie  wczesnej  interwencji  profilaktycznej  skierowanej  do  dzieci
i młodzieży zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym;

13) działalność  partyworkerów w miejscach  o zwiększonym  ryzyku  na  kontakt
z narkotykami  (kluby,  dyskoteki,  imprezy,  miejsca  rekreacji)  oraz  działalność
streetworkerów w miejscach  o zwiększonym  ryzyku  używania  substancji
psychoaktywnych;

14) realizacja  działań  zmierzających do  eliminowania  lub  redukowania  czynników
ryzyka  i kompensowania  zagrożeń  poprzez  działanie  czynników  chroniących
adresowanych do osób eksperymentujących oraz używających szkodliwie i ich
rodzin;

15) realizacja  działań  adresowanych  do  osób  wysoce  narażonych na  czynniki
ryzyka, w szczególności do osób używających środków odurzających, substancji
psychotropowych,  środków zastępczych,  nowych  substancji  psychoaktywnych
w sposób szkodliwy oraz członków rodzin;

Strona 2 z 4 Nr dokumentu: 17322/02/2023
WZP-UZ-III.8135.5.2023



Prezydent Miasta Lublin

16) działania mające na celu zmniejszanie rozprzestrzeniania się zakażenia wirusem
HIV – testowanie w kierunku zakażenia wirusem HIV;

17) działania podjęte w celu zmniejszenia szkód lub ich ryzyka u osób przyjmujących
narkotyki,  ich  rodzin  realizowane  w punktach  informacyjno-konsultacyjnych
dla osób z problemem narkomanii;

18) realizacja programów postrehabilitacyjnych umożliwiających powrót do pełnienia
ról społecznych dla osób uzależnionych od narkotyków po ukończonym procesie
leczenia lub osób, które nie ukończyły terapii lecz utrzymują abstynencję;

19) wsparcie psychologiczne i/lub terapeutyczne dla  osób używających szkodliwie
i uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych
substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin;

20) realizacja  działań  ograniczających  indywidualne i  społeczne  szkody
problemowego  używania  środków  odurzających,  substancji  psychotropowych
i nowych substancji psychoaktywnych;

21) prowadzenie  terapii  poprzez  motywowanie,  zapobieganie  nawrotom  choroby,
pracę nad systemem wartości zdrowia i zdrowego stylu życia.

3. Regulamin pracy Komisji stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.

4. Karta oceny oferty stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zdrowia i Profilaktyki
Urzędu Miasta Lublin.

§ 3

Nadzór  nad  realizacją  zarządzenia  powierzam  Zastępcy  Prezydenta
ds. Społecznych.

§ 4

Traci  moc  zarządzenie  nr  60/11/2021  Prezydenta  Miasta  Lublin  z  dnia
23  listopada  2021  r. w  sprawie  powołania  Komisji  konkursowej  do  oceny  ofert
składanych przez podmioty wymienione w art.  3 ust.  2 ustawy z dnia 11 września
2015 r. o zdrowiu publicznym na realizację zadań wynikających z Gminnego Programu
Przeciwdziałania Narkomanii  dla Miasta Lublin,  ustalenia regulaminu jej  pracy oraz
określenia wzoru karty oceny formalnej oraz merytorycznej.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                      Prezydent Miasta Lublin     

                                                                                          (-) dr Krzysztof Żuk

Nr dokumentu: 17322/02/2023 Strona 3 z 4
WZP-UZ-III.8135.5.2023



Prezydent Miasta Lublin

Rozdzielnik:
1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.

2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

Strona 4 z 4 Nr dokumentu: 17322/02/2023
WZP-UZ-III.8135.5.2023

http://www.bip.lublin.eu/

	§ 1
	1. Powołuję komisję konkursową do oceny ofert na realizację działań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Lublin na lata 2022-2023, zwaną dalej „Komisją”, w składzie:
	1) Przewodniczący Komisji – Karolina Krzyżak – inspektor w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki Urzędu Miasta Lublin;
	2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – Iwona Dąbrowska – główny specjalista w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki Urzędu Miasta Lublin;
	3) Członek Komisji – Paulina Satowska-Wuczko – inspektor w Wydziale Zdrowia i Profilaktyki Urzędu Miasta Lublin;
	4) Członek Komisji – Andrzej Pierzchała – przedstawiciel Ośrodka Leczenia Uzależnień SP ZOZ w Lublinie.
	2. Komisja powołana jest do oceny ofert następujących działań z zakresu przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnień behawioralnych:
	1) realizacja działań służących upowszechnianiu wiedzy w zakresie uzależnień behawioralnych;
	2) szkolenie różnych grup zawodowych w zakresie tematyki uzależnień od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych, leków oraz w zakresie zagrożeń związanych z zakażeniem wirusem HIV;
	3) szkolenia dla osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych;
	4) edukacja i rozwijanie umiejętności życiowych wśród uczniów i studentów oraz upowszechnianie wiedzy na temat ryzyka wystąpienia zachowań problemowych, w tym zakażeń wirusem HIV;
	5) kształtowanie świadomości zdrowotnej na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych lub używania leków w celach pozamedycznych;
	6) działania edukacyjne adresowane do rodziców na temat zagrożeń wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych;
	7) edukacja w zakresie przeciwdziałania narkomanii, tj. edukacja psychologiczna, społeczna, prawna w zakresie szkód wynikających z używania środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych;
	8) realizacja działań profilaktycznych z uwzględnieniem programów rekomendowanych opartych na sprawdzonych strategiach profilaktycznych;
	9) realizacja działań mających na celu motywowanie do zmiany ryzykownego zachowania;
	10) doskonalenie kompetencji rodziców oraz osób pracujących z dziećmi i młodzieżą w zakresie wczesnego rozpoznawania zagrożenia używania środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych;
	11) działalność wychowawcza, edukacyjna, informacyjna i profilaktyczna prowadzona w szkołach wyższych i placówkach systemu oświaty, w szczególności poprzez realizację programów profilaktycznych ujętych w systemie rekomendacji;
	12) podejmowanie wczesnej interwencji profilaktycznej skierowanej do dzieci i młodzieży zagrożonych demoralizacją i wykluczeniem społecznym;
	13) działalność partyworkerów w miejscach o zwiększonym ryzyku na kontakt z narkotykami (kluby, dyskoteki, imprezy, miejsca rekreacji) oraz działalność streetworkerów w miejscach o zwiększonym ryzyku używania substancji psychoaktywnych;
	14) realizacja działań zmierzających do eliminowania lub redukowania czynników ryzyka i kompensowania zagrożeń poprzez działanie czynników chroniących adresowanych do osób eksperymentujących oraz używających szkodliwie i ich rodzin;
	15) realizacja działań adresowanych do osób wysoce narażonych na czynniki ryzyka, w szczególności do osób używających środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych, nowych substancji psychoaktywnych w sposób szkodliwy oraz członków rodzin;
	16) działania mające na celu zmniejszanie rozprzestrzeniania się zakażenia wirusem HIV – testowanie w kierunku zakażenia wirusem HIV;
	17) działania podjęte w celu zmniejszenia szkód lub ich ryzyka u osób przyjmujących narkotyki, ich rodzin realizowane w punktach informacyjno-konsultacyjnych dla osób z problemem narkomanii;
	18) realizacja programów postrehabilitacyjnych umożliwiających powrót do pełnienia ról społecznych dla osób uzależnionych od narkotyków po ukończonym procesie leczenia lub osób, które nie ukończyły terapii lecz utrzymują abstynencję;
	19) wsparcie psychologiczne i/lub terapeutyczne dla osób używających szkodliwie i uzależnionych od środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych oraz członków rodzin;
	20) realizacja działań ograniczających indywidualne i społeczne szkody problemowego używania środków odurzających, substancji psychotropowych i nowych substancji psychoaktywnych;
	21) prowadzenie terapii poprzez motywowanie, zapobieganie nawrotom choroby, pracę nad systemem wartości zdrowia i zdrowego stylu życia.
	3. Regulamin pracy Komisji stanowi załącznik nr 1 do zarządzenia.
	4. Karta oceny oferty stanowi załącznik nr 2 do zarządzenia.
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	1. Oryginał: Wydział Organizacji Urzędu.
	2. Kopia użytkowa: www.bip.lublin.eu.

